Nama lengkap Syeikh Ibrahim Al-Bajuri adalah Burhanuddin Ibrahim al-Bajuri bin Syaikh Muhammad al-Jizawi bin Ahmad. Beliau diberi gelar dengan *Burhanuddintabg* berarti bukti atau sertifikat agama, ini adalah gelar yang biasa terjadi pada ulama' di masa lalu (bahkan hingga sekarang). Ia lahir pada tahun 1198 H/1783 M, di desa Bajur, Propinsi al-Munufiya, Mesir. Dia adalah salah satu utusan utama syafi'i dan teolog. Ia lahir dan besar dalam keluarga yang menganut Islam sebagai gaya hidupnya. Orang tuanya dikenal sebagai orang-orang yang saleh. Itulah sebabnya ia selalu dididik dalam ilmu agama. Sebagai seorang anak, ia belajar Alquran, di bawah bimbingan ayahnya, dan meningkatkan kualitas bacaannya.<sup>20</sup>

Beliau masuk Universitas AlAzhar pada usia 14 tahun. 1212 H, ia pergi ke Al-Azhar untuk menuntut ilmu kepada para ulama dari universitas tertua. Pada tahun 1213 H/1798. Satu-satunya kebiasaannya adalah belajar, belajar, mengajar, dan menyebarkan pengetahuan. Setelah menyebarkan ilmunya ke generasi berikutnya, Syeikh Ibrahim Al-Bajuri akhirnya menghembuskan nafas terakhirnya pada hari Kamis, 19 Juli 1860.

### 4. Karya-karya Syeikh Ibrahim Al-Bajuri

Ketika dia masih sangat muda, dia bisa menghasilkan beberapa karya yang sangat berharga. Tentu saja, ini karena orisinalitas dan berkah pengetahuannya dalam buku-buku yang ditulisnya, di antara kitab-kitab yang Beliau karang adalah: *Tahqiqi al-Maqam 'Ala Risalah Kifayati al-Awam Fima Yajibu Fi al- Ilmi al-Kalam*, selesai tahun 1223 H/1808 M; *Fath al-Qari al-Majid Syarh Bidayah al-Murid*, selesai tahun 1224 H; *Hasyiyah 'Ala Maulid al-Musthafa Libni Hajar*, selesai tahun 1225 H; *Hasyiyah 'Ala Mukhtashar as-Sanusiyah*, selesai tahun 1225 H; *Hasyiyah 'Ala Matn as-Sanusiyah fial-mantiq*, selesai tahun 1227 H; *Tuhfah al-Murid